MINISTÉRIO PÚBLICO DE RORAIMA  MINISTÉRIO PÚBLICO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇAPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 010 - MPRR, DE 07 DE ABRIL DE 2017.
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA

COMARCA DE SÃO LUIZ.

A  PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no  uso  de  suas  legais  atribuições, em
atenção aos itens 1.1 e 1.2 do Edital nº 001, de 25 de outubro de 2016 (DJE nº 5849, de
26OUT16), publicado no endereço eletrônico www.mprr.mp.br, ao inciso III do art. 3º da
Lei  11.788,  de  25  de  setembro  de  2008  e  a  manifestação  do  Centro  de  Integração
Empresa-Escola  (agente  de  integração  contratado  para  intermediar  os  Estágios  deste
Órgão Ministerial),  DESCLASSIFICA a candidata CLEICIANE DA SILVA E SILVA,
aprovada em 1º lugar, turno vespertino, no I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
DE  NÍVEL  MÉDIO  E  TÉCNICO  INTEGRADO  AO  ENSINO  MÉDIO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER
A PROMOTORIA DE  JUSTIÇA DA COMARCA DE  SÃO  LUIZ,  haja  vista,  a
incompatibilidade das atividades práticas do Curso Técnico em Enfermagem, ao qual está
a candidata matriculada conforme Declaração de Matrícula acostada às fls. 04 do Processo
nº  031/2017  –  COORD.  ESTÁGIOS/2017,  com  as  atividades  práticas  à  serem
desenvolvidas no Estágio de Ensino Médio e Técnico Integrado ao Ensino Médio ofertado
pelo Ministério Público do Estado de Roraima – Promotoria de Justiça da Comarca de São
Luiz. Nos termos do item 7.5 do Edital nº 001- MPRR, de 25 de outubro de 2016, de não
será aceito recurso contra resultados definitivos. Este instrumento serve de notificação da
parte interessada.

Publique-se.

Boa Vista, 07 de abril de 2017.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

http://www.mprr.mp.br/